
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 80965 

Τροποποίηση/συμπλήρωση της υπ’ αρ. 1332/
10-1-2023 απόφασης Αντιδημάρχου με θέμα 
«Έγκριση ωρών υπερωριακής απασχόλησης, 
ωρών νυχτερινής εργασίας, ωρών Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών, καθώς και ωρών προς συ-
μπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τη 
νύχτα και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες για το έτος 2023» (Β’ 174). 

 Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΚΑΙ Κ.Ε.Π. ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ - ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49 και 176 του 

ν. 3584/2007 (Α’ 143).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του ν. 5003/2022 (Α’ 230).
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Τις διατάξεις της περ. δ του άρθρου 58 παρ. 1 και 
του άρθρου 59 του ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλι-
κράτης» (Α’ 87).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-
0ΝΜ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών, περί πα-
ροχής οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

6. Την υπ’ αρ. 809/85741/19.11.2021 (ΑΔΑ: ΨΟ3Μ46ΜΤΛ6-
1ΥΡ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, περί ορι-
σμού Αντιδημάρχων.

7. Την υπ’ αρ. 547/74537/1.12.2022 (ΑΔΑ: 6ΧΑΔΩΡ7-
ΝΙΜ) (ορθή επανάληψη) απόφαση Δημάρχου Ελληνι-
κού - Αργυρούπολης, περί ορισμού Αντιδημάρχων και 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων σε αυτούς.

8. Την υπ’ αρ. 138/06-12-2022 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Ελληνικού Αργυρούπολης «Διόρ-
θωση της υπ’ αρ. 114/2022 απόφασης Δημοτικού Συμβου-
λίου περί καθιέρωσης Διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας - 
Εξαίρεσης της Εφαρμογής του πενθημέρου και Ορισμός 
Ημερών - Ωραρίου Εργασίας των Υπηρεσιών του Δήμου 
Ελληνικού - Αργυρούπολης» (ΑΔΑ: ΩΧΜ0ΩΡ7-ΑΝ1).

9. Την υπ’ αρ. 128910/15-12-2022 απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Καθιέρω-
ση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας υπηρεσιών του 
Δήμου Ελληνικού - Αργυρούπολης» (Β’ 6520).

10. Την υπ’ αρ. 243/17-08-2023 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου Ελληνικού Αργυρούπολης, 
«Τροποποίηση της υπ’  αρ. 138/2022 απόφασης Δη-
μοτικού Συμβουλίου (Β’ 6520) με θέμα Διόρθωση της 
υπ’  αρ.  114/2022 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου 
περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας - 
εξαίρεσης της εφαρμογής του πενθημέρου και ορισμός 
ημερών - ωραρίου εργασίας των υπηρεσιών του Δήμου 
Ελληνικού - Αργυρούπολης» (ΑΔΑ: ΨΝ5ΨΩΡ7-ΡΓΗ).

11. Την υπ’ αρ. 79556/06.10.2023 απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Τροπο-
ποίηση - Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 128910/15.12.2022 
(Β’ 6520) απόφασης του Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αττικής, περί καθιέρωσης διαφορετικού 
ωραρίου λειτουργίας υπηρεσιών του Δήμου Ελληνικού - 
Αργυρούπολης» (Β’ 5951).

12. Την υπ’ αρ. 280/2022 απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής «Δέσμευση δαπάνης και κατά τα επόμενα έτη 
για την καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας - 
εξαίρεσης της εφαρμογής του πενθημέρου και ορισμού 
ημερών - ωραρίου εργασίας των υπηρεσιών του Δήμου 
Ελληνικού - Αργυρούπολης» (ΑΔΑ: Ψ6ΑΚΩΡ7-ΜΤ0).

13. Την υπ’ αρ. 6189/23.01.2023 απόφαση του Συντονι-
στή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Επικύρω-
ση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 του Δήμου 
Ελληνικού - Αργυρούπολης».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6748

74827

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.04 21:19:20
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74828 Τεύχος B’ 6748/01.12.2023

14. Την υπ’ αρ. 1332/10.01.2023 απόφαση Αντιδη-

μάρχου «Έγκριση ωρών υπερωριακής απασχόλησης, 

ωρών νυχτερινής εργασίας και ωρών Κυριακών και 

εξαιρέσιμων ημερών, καθώς και ωρών προς συμπλή-

ρωση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τη νύχτα και 

κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες υπαλλήλων 

του Δήμου Ελληνικού - Αργυρούπολης για το έτος 

2023» (Β’  174, διόρθωση σφάλματος Β’  1467, ΑΔΑ: 

6Ν29ΩΡ7-ΔΟ7).

15. Την υπ’ αρ. 46335/07.07.2023 (ΑΔΑ: ΨΝ07ΩΡ7-

ΓΡΜ) απόφαση Αντιδημάρχου περί τροποποίησης της 

υπ’ αρ. 1332/10-1-2023 (Β’ 174) απόφασης Αντιδημάρ-

χου «Έγκριση ωρών υπερωριακής απασχόλησης, ωρών 

νυχτερινής εργασίας, ωρών Κυριακών και εξαιρέσιμων 

ημερών, καθώς και ωρών προς συμπλήρωση του υπο-

χρεωτικού ωραρίου κατά τη νύχτα και κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες για το έτος 2023» (Β’ 4514).

16. Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-

σίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου (Β’ 5219/2022 και Β’ 2546/2023).

17. Την υπ’ αρ. 25209/12.04.2023 διαπιστωτική πράξη 

Αντιδημάρχου και την υπ’ αρ. 35366/26-5-2023 συμπλή-

ρωση αυτής, περί κατάταξης των υπαλλήλων του Δήμου 

στους νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022 

(Α’ 232), σύμφωνα με την υπ’ αρ. 23/16420/10.03.2023 

(ορθή επανάληψη) απόφαση Δημάρχου (Β’ 1908).

18. Την υπ’ αρ. 25209/12.04.2023 διαπιστωτική πράξη 

Αντιδημάρχου περί κατάταξης των υπαλλήλων Ιδιωτικού 

Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (ΙΔ.Ο.Χ.) στους νέους κλά-

δους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022 (Α’ 232).

19. Την υπ’ αρ. 59050/06-09-2023 (ορθή επανάληψη 

της υπ’ αρ. 58748/5.9.2023) απόφαση του Αντιδημάρχου 

Διοικητικών Υπηρεσιών και Κ.Ε.Π. «Μετακίνηση Προϊ-

σταμένης Οργανικής Μονάδας του Δήμου στο Τμήμα 

Εξόδων και Προϋπολογισμού της Διεύθυνσης Οικονο-

μικών» (ΑΔΑ: 90ΝΨΩΡ7-ΓΝΩ).
20. Το υπ’ αρ. 77402/09-11-2023 έγγραφο του Αυτοτε-

λούς Τμήματος Δημοτικής Αστυνομίας.
21. Τα υπ’ αρ. 75196/1.11.2023 και 77908/10.11.2023 

έγγραφα της Διεύθυνσης Οικονομικών.
22. Την υπ’ αρ. 79743/16-11-2023 βεβαίωση ύπαρ-

ξης επαρκών πιστώσεων υπερωριακής απασχόλησης 
ωρών νυχτερινής εργασίας, ωρών Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων και ωρών προς συμπλήρωση του υποχρεωτι-
κού ωραρίου για το έτος 2023 για την τροποποίηση της 
υπ’ αρ. 1332/10-1-2023 (Β’ 174) απόφασης Αντιδημάρχου.

23. Το γεγονός ότι πρέπει να αντιμετωπισθούν ανάγκες 
εποχικές, έκτακτες επείγουσες ή/και προβλέψιμες, συναφείς 
με τα αντικείμενα κάθε υπηρεσίας, στο Αυτοτελές Τμήμα 
Δημοτικής Αστυνομίας και στη Διεύθυνση Οικονομικών.

24. Το γεγονός ότι για να αντιμετωπιστούν οι έκτακτες, 
εποχικές, επείγουσες ή/και προβλέψιμες ανάγκες, επι-
βάλλεται η απασχόληση των υπαλλήλων των ανωτέρω 
υπηρεσιών πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασί-
μων ημερών, καθώς το προσωπικό του Δήμου έχει μειω-
θεί σημαντικά λόγω συνταξιοδοτήσεων, μετατάξεων και 
της πολυετούς αναστολής προσλήψεων, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε/συμπληρώνουμε την υπ’  αρ. 1332/
10-1-2023 απόφαση Αντιδημάρχου με θέμα «Έγκριση 
ωρών υπερωριακής απασχόλησης, ωρών νυχτερινής ερ-
γασίας, ωρών Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, καθώς 
και ωρών προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρί-
ου κατά τη νύχτα και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες για το έτος 2023» (Β’ 174), ως εξής:

- Ο πίνακας 3 Α «Μόνιμο (Δ.Δ.) Προσωπικό στη Διεύ-
θυνση Οικονομικών», συμπληρώνεται με έναν/μια επι-
πλέον υπάλληλο κλάδου και ειδικότητας ΤΕ Διοικητικού - 
Λογιστικού, και συγκεκριμένα:

3.Α. ΜΟΝΙΜΟ (Δ.Δ.) ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΣΤH ΔΙΕΥΘΥΝΣH ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

/

   

  

 

 

 

 

   

 -

   

   

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

  

  

  

 

   

  

 - 1 80 - - - - - -

Συνεπώς, ο πίνακας 3.Α. ΜΟΝΙΜΟ (Δ.Δ.) ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΣΤH ΔΙΕΥΘΥΝΣH ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ διαμορφώνεται πλέον 

ως εξής:

   

  

 

 

 

 

   

 -

   

   

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

  

  

  

 

   

  

 4 960 - - - - - -

  9 2160 - - - - - -

  - 2 480 - - - - - -

  3 560 - - - - - -

18 4160 - - - - - -

- Ο πίνακας 8 Α «Μόνιμο (Δ.Δ.) Προσωπικό στο Αυτοτελές Τμήμα Δημοτικής Αστυνομίας», συμπληρώνεται με 

ώρες Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, με ώρες νυχτερινής εργασίας και ώρες ωρών προς συμπλήρωση του 

υποχρεωτικού ωραρίου, για όλους τους υπαλλήλους του τμήματος και διαμορφώνεται πλέον ως κάτωθι:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 74829Τεύχος B’ 6748/01.12.2023

8 Α. ΜΟΝΙΜΟ (Δ.Δ.) ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΣΤΟ ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

/

   

  

 

 

 

 

   

 -

   

   

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

  

  

  

 

   

  

  2 187 2 192 2 50 2 640

  3 208 3 288 3 75 3 960

 - 1 71 1 96 1 - 1 -

6 466 6 576 6 125 6 1600

  2023

. .  / 

10 6012.0001      , 

 . .  

600,00

50 6012.0001      , 

 . .  

6.998,27

: 7.598,27

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 1332/10-1-2023 (Β’ 174, διόρθωση σφάλματος Β’ 1467) απόφαση Αντιδημάρχου 

περί έγκρισης ωρών υπερωριακής απασχόλησης, ωρών νυχτερινής εργασίας, ωρών Κυριακών και εξαιρέσιμων 

ημερών, καθώς και ωρών προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τη νύχτα και κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες για το έτος 2023, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 46335/07.07.2023 (Β’ 4514) οικεία απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αργυρούπολη, 22 Νοεμβρίου 2023

Ο Αντιδήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΤΕΦΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74830 Τεύχος B’ 6748/01.12.2023

*02067480112230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


